EDITAL Nº 123/2023 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR

Área de conhecimento: Patologia Geral/ Bioinformática para Biomedicina/ Patologia Sistêmica.

PROGRAMAÇÃO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE
01/04 08h00

Até às 22h
Abertura do concurso e Prova escrita

Divulgação do Resultado da Prova Escrita
02 e 03/04 08h00 às 17h00 Período para interposição de recursos – Prova Escrita

04/04 08h00
13h30

Sorteio do ponto da prova didática (Fase Teórica)

05/04 08h00
13h30

Até às 22h00

Prova didática (Fase Teórica) do grupo 1
Resultado da Prova didática

08/04 e 09/04 08h00 às 17h00 Período para interposição de recursos – Prova didática
(Fase Teórica)

10/04 08h00 Sorteio do ponto Prova didática (Fase Prática)
11/04 08h00

Até às 22h00
Prova didática (Fase Prática)
Resultado da Prova Prática

12/04 e 15/04 08h00 às 17h00 Período para interposição de recursos – Prova didática
(Fase Prática)

16/04 08h00
Até às 22h

Apresentação do Plano de
Trabalho Resultado da Plano de
Trabalho

17 e 18/04 08h00 às 17h00 Período para interposição de recursos – Plano de Trabalho
19/04 08h00

Até às 22h
Exame de Títulos

Divulgação do Resultado Exame de Títulos
22 e 23/04 08h00 às 17h00 Período para interposição de recursos – Exame de Títulos

26/04 Até às 22h Divulgação da Média Final do
Processo Seletivo

*A programação poderá sofrer  alteração  de suas etapas dependendo do  período  de divulgação  dos
resultados,  do  número  de  candidatos  participantes  em  cada  etapa  e  da  interposição  de  recursos.
Portanto,  esta  é  uma  programação  preliminar  do  cronograma  de  atividades  deste  concurso.
IMPORTANTE:  Todas  as  informações  referentes  ao  concurso  estarão  sendo  divulgada  no  site
(http://www.ccs.ufpb.br/dfp/contents/paginas/concursos/concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-
professor-do-magisterio-superior-patologia-geral-bioinformatica-aplicada-a-biomedicina-patologia-
sistemica) e no quadro de avisos do DFP.

João Pessoa, 13 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Luciene Simões de Assis Tafuri
Presidente da Banca Examinadora

http://www.ccs.ufpb.br/dfp/contents/paginas/concursos/concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-professor-do-magisterio-superior-patologia-geral-bioinformatica-aplicada-a-biomedicina-patologia-sistemica
http://www.ccs.ufpb.br/dfp/contents/paginas/concursos/concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-professor-do-magisterio-superior-patologia-geral-bioinformatica-aplicada-a-biomedicina-patologia-sistemica
http://www.ccs.ufpb.br/dfp/contents/paginas/concursos/concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-professor-do-magisterio-superior-patologia-geral-bioinformatica-aplicada-a-biomedicina-patologia-sistemica

	EDITAL Nº 123/2023 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

		2023-11-13T09:09:04-0300